
   

 

  
 

progetto “Alta Formazione (Al.Fo)” P. O. FSE ABRUZZO 2007-2013  
Piano Operativo 2012-2013 CUP: C43G13000300007 
 

 

Area ricerca                                                          
Ufficio formazione alla ricerca 
 
D.R. n. 68                                               Teramo, 20 febbraio 2014 
 

IL RETTORE 
 

VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di documentazione amministrativa”; 

VISTO  il D.M. 8 febbraio 2013 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 
dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO  il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO  il regolamento per l’accreditamento l’istituzione e il funzionamento dei corsi di dottorati di ricerca 

dell’Università degli Studi di Teramo emanato con D.R. n. 315 del 15 luglio 2013; 
VISTO  il D.R. n. 413 del 5 novembre 2013, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - 4^ serie 

speciale - n. 88 del 8 novembre 2013, con il quale è stato indetto il concorso pubblico per l’ammissione 
al corso di dottorato di ricerca in “Scienze degli Alimenti” – XXIX ciclo; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 5 del D.R. n. 413 del 5 novembre 2013 i candidati ammessi a frequentare 
il corso dovranno, a pena di decadenza, presentare all’Ufficio formazione alla ricerca la domanda di 
iscrizione entro il termine perentorio di dieci giorni, a partire dal giorno successivo a quello della 
pubblicazione della graduatoria finale di merito. In caso di utile collocamento in più graduatorie, il 
candidato dovrà esercitare opzione per un solo corso di dottorato. Coloro che non regolarizzeranno 
l’iscrizione entro il termine, saranno considerati rinunciatari. 

VISTO il D.R. n. 6 del 13 gennaio 2014 con il quale si è provveduto all’avvio delle attività del Progetto 
operativo dell’Università degli Studi di Teramo a valere sul Protocollo d’Intesa finalizzato alla 
realizzazione del progetto “Alta Formazione (Al.Fo)” P.O. FSE ABRUZZO 2007-2013 - Piano 
Operativo 2012-2013 CUP: C43G13000300007; 

VISTO l’art. 3 del D.R. n. 413 del 5 novembre 2013 con il quale si dispone che per l'assegnazione delle 
sole borse di dottorato finanziate con fondi FSE-Regione Abruzzo, in caso di parità di punteggio nella 
graduatoria generale si dovrà dare priorità alle donne e, in subordine, ai residenti nella regione Abruzzo 
per tutti gli altri casi di parità di punteggio, invece, verrà data priorità al candidato più giovane di età; 

VISTA  la convenzione stipulata tra l’Università degli Studi di Teramo e l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
dell’Abruzzo e del Molise “G. Caporale”; 

CONSIDERATO che sono previsti n. 12 posti (di cui uno riservato ad un dipendente dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise “G. Caporale”) e che il numero dei posti 
coperti da borsa di studio è pari a 6 (di cui 4 finanziati dall’Università degli Studi di Teramo - a valere 
sul protocollo d’intesa P.O. FSE ABRUZZO 2007-2013; 1 finanziato dal Fondo per il Sostegno dei 
Giovani – MIUR e 1 finanziato dall’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise 
“G. Caporale”); 

VISTI  i verbali redatti dalla Commissione; 



CONSIDERATO che la candidata Vanessa IANNUCCELLI, nata il 9 luglio 1985, precede in graduatoria la 
candidata Chiara GIOVANNOZZI, nata l’1 dicembre 1984 che, a sua volta, precede in graduatoria la 
candidata Francesca Maria VALENTE, nata l’8 aprile 1983; 

VERIFICATA la regolarità degli atti concorsuali. 
 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - E’ accertata la regolarità degli atti relativi al concorso pubblico per l’ammissione alla frequenza 
del corso di dottorato di ricerca in “Scienze degli Alimenti” - ciclo XXIX. 

 
Art. 2 - E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 

 
Num. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 DI GIANVITO PAOLA 59/60 
2 FAIETA MARCO 58/60 
3 ROSSI CHIARA 57/60 
4 SPINELLI GIACOMO 56/60 
5 ZEZZA DANIELA 55/60 
6 GNAGNARELLI VALERIA 51/60 
7 DILETTI GIANFRANCO 50/60 
8 ARMELLINI RITA 49/60 
9 SIMEONI MARIA CHIARA 48/60 

10 D’AMATO SERENA 47/60 
11 SCARPONE ROSSANA 46/60 
12 DI MARZIO VIOLETA 43/60 
13 BAFILE ELEONORA 42/60 
14 ANNUNZIATA LOREDANA 41/60 
15 HASHEM SHADI 40/60 
16 CASTAGNA LUCIANO 38/60 
17 IANNUCELLI VANESSA 36/60 
18 GIOVANNOZZI CHIARA 36/60 
19 VALENTE FRANCESCA MARIA 36/60 

 
 
Art. 3 - Con riserva di accertamento del possesso dei requisiti per l’ammissione alla frequenza del corso, 

si dichiarano vincitori ed ammessi a frequentare il corso di dottorato di ricerca in “Scienze degli Alimenti” - ciclo 
XXIX: 
 

Num. COGNOME NOME CITTA’ DI NASCITA DATA DI NASCITA PUNTEGGIO 
1 DI GIANVITO PAOLA GIULIANOVA (TE) 29/02/1988 59/60 
2 FAIETA MARCO PESCARA (PE) 12/07/1987 58/60 
3 ROSSI CHIARA SAN BENEDETTO DEL T. (AP) 16/09/1987 57/60 
4 SPINELLI GIACOMO ASCOLI PICENO (AP) 23/12/1986 56/60 
5 ZEZZA DANIELA TARANTO (TA) 18/12/1976 55/60 
6 GNAGNARELLI VALERIA ROMA (RM) 18/05/1975 51/60 
7 ARMELLINI RITA GUARDIAGRELE (CH) 14/10/1986 49/60 
8 SIMEONI MARIA CHIARA ALATRI (FR) 20/02/1987 48/60 
9 D’AMATO SERENA CATANIA (CT) 21/06/1985 47/60 

10 SCARPONE ROSSANA TERAMO (TE) 04/07/1965 46/60 
11 DI MARZIO VIOLETA TERAMO (TE) 11/09/1982 43/60 

 
 
 



Graduatoria di merito posti riservati per dipendenti dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e del 
Molise “G. Caporale”: 

 
1 DILETTI GIANFRANCO TERAMO (TE) 21/10/1969 50/60 

 
Art. 4 - Con riserva di accertamento del possesso dei requisiti per l’attribuzione della borsa di studio, si 

dichiarano vincitori della medesima i seguenti nominativi: 
 

Num. COGNOME NOME CITTA’ DI NASCITA DATA DI NASCITA 
1 DI GIANVITO PAOLA GIULIANOVA (TE) 29/02/1988 
2 FAIETA MARCO PESCARA (PE) 12/07/1987 
3 ROSSI CHIARA SAN BENEDETTO DEL T. (AP) 16/09/1987 
4 SPINELLI GIACOMO ASCOLI PICENO (AP) 23/12/1986 
5 ZEZZA DANIELA TARANTO (TA) 18/12/1976 
6 GNAGNARELLI VALERIA ROMA (RM) 18/05/1975 

     
Art. 5 - Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito web di Ateneo decorre il termine di 

sessanta giorni per impugnare l’atto dinanzi all’autorità giudiziaria amministrativa e il termine di centoventi giorni 
per esperire il ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 
Art. 6 - Il presente decreto viene inserito nella Raccolta Ufficiale dell’Ateneo e pubblicato sul sito web 

www.unite.it.  

IL RETTORE 
F.to Luciano D’Amico 


